CÂMARA MUNICIPAL DE TIM8AÚ8A
PERNAMBUCO r

CASA DR. MANOEL BORBA

R EQUE R I M E N T O N° 0101 2021

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo. Srs. (a) Vereadores:

Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e respeitadas às
formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo ao Exmo. Prefeito
deste Município, Sr. MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE, que
viabilize através da Secretária de Educação, a compra de computadores
portáteis (notebook) para todos os professores da Rede Municipal de Ensino.

JUSTIFICATIVA

Um investimento que tem como objetivo auxiliar os Professores com
uma ferramenta de pesquisa e de busca por informações que facilitará a
discussão de temas curriculares entre Professores e Alunos. Como também
diante da situação em que nosso país e mundo encontra-se com esta pandemia,
os professores também precisam deste instrumento (notebook) para que
possam ministrar as suas aulas online para os alunos.

Também vale salientar que muitos destes professores não possuem
computadores ou notebook, ficando assim, impossibilitados de interagir e em
propiciarem as aulas online para a aprendizagem dos Alunos.

Sala das Sessões d~ Câmara Municipal, em 05 de março de 2021 .

JLU& ri«.:J~.
IRAIDE DE OLIVEIRA SILVA

Vereadora (NINA)

Endereço: Rua Tenente João Gomes, 10 (Ao lado da Prefeitura) Centro - Timbaúba-PE Fone: (81) 3631-0077
CEP: 55870-000 - CNPJ: 11.293.248/0001-04 - E-mail: camaramun.timbauba@outlook.com

mailto:camaramun.timbauba@outlook.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE TIM8AÚ8A
	PERNAMBUCO r
	CASA DR. MANOEL BORBA
	JLU& ri «.: J~.

	Images
	Image 1